

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Miasta Tarnobrzega na rok 2017

Wstęp

Opracowany plan pracy jest planem ramowym, wyznaczającym główne kierunki działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Będzie rozszerzany, uzupełniany w miarę pojawiania się nowych potrzeb Rady Miasta Tarnobrzega lub z inicjatywy Komisji.

W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zmianę planowanych terminów oraz zagadnień. Na spotkania Komisji zapraszane będą osoby merytorycznie odpowiedzialne za omawiany temat.

Przedmiotem działań Komisji Oświaty, Kultury i Sportu będzie opiniowanie oraz podejmowanie inicjatyw i wniosków w zakresie:

- oświaty i wychowania w szkołach, przedszkolach i innych placówkach wychowawczych;
- kultury, w tym bibliotek i innych placówek upowszechniania kultury;
- imprez kulturalno-oświatowych i innych inicjatyw i działań w tym zakresie, sportu, rekreacji i turystyki;
- współpracy z organizacjami i podmiotami propagującymi aktywny wypoczynek;
- współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zajmującymi się sprawami oświaty, kultury i sportu.

I Tematy stałe

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.
2. Bieżąca działalność patronacka nad imprezami oświatowymi, kulturalnymi i sportowymi odbywającymi się na terenie miasta.
3. Opiniowanie spraw kierowanych do Komisji.
4. Ocena działań ukierunkowanych na zwalczanie zjawisk patologicznych wśród dzieci i młodzieży.

II Tematy szczegółowe

Miesiąc	Temat
Styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjęcie sprawozdania pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Miasta Tarnobrzega w 2016 roku. 2. Zapoznanie się z planem wydarzeń kulturalnych i sportowych planowanych na terenie Miasta Tarnobrzega na 2017 rok. 3. Zapoznanie się z informacją na temat planowanych form wypoczynku dzieci i młodzieży „Ferie 2017” na terenie Miasta Tarnobrzeg. 4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.
Luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przedstawienie kandydatur do dorocznych nagród pieniężnych za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz osób działających na rzecz upowszechniania i ochrony kultury w Tarnobrzegu. 2. Podsumowanie „Programu 500+” za rok 2016. 3. Analiza ochrony zabytków i miejsc pamięci w Tarnobrzegu. 4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.
Marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współpraca z Radą Seniorów oraz z Młodzieżową Radą Miasta Tarnobrzega. 2. Zapoznanie się z raportem z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2016 roku. Analiza wykorzystania środków budżetowych przez organizacje pozarządowe oraz zapoznanie się z przydziałem dotacji na ich działalność w roku 2017. 3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.
Kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza funkcjonowania i rozwoju infrastruktury Jeziora Tarnobrzeskiego. Działania samorządu tarnobrzeskiego na rzecz promocji turystycznej i sportowej miasta Tarnobrzega. 2. Analiza rekrutacji do przedszkoli na rok szkolny 2017-2018, przewidywane zapotrzebowanie, ilość miejsc, ewentualne zagrożenia i potrzeby z udziałem dyrektorów przedszkoli. 3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.

Maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się z informacją na temat działalności niepublicznych przedszkoli otrzymujących dotację z Budżetu Miasta Tarnobrzega. 2. Zapoznanie się z planami remontów i zakupów w poszczególnych placówkach oświatowych wynikających z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa i higieny oraz podniesienia standardów pracy i nauki. 3. Omówienie stanu zatrudnienia nauczycieli po zatwierdzeniu arkuszy organizacyjnych. 4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się z informacją na temat form planowanego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji w na terenie Miasta Tarnobrzeg. 2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze roku 2017 r. ze szczególnym uwzględnieniem działów: oświata, kultura i sport. 3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.
Lipiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się z informacją na temat przygotowań tarnobrzeskich placówek oświatowych do pracy w roku szkolnym 2017/2018. 2. Analiza wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. 3. Zapoznanie się z informacją na temat sytuacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.
Sierpień	Przerwa wakacyjna
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza stanu funkcjonowania i potrzeb publicznych szkół podstawowych miasta Tarnobrzega po reformie oświatowej – spotkanie z udziałem dyrektorów szkół. 2. Zapoznanie się z formami wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych i promocją ich dokonań w mieście Tarnobrzeg. Stypendium Prezydenta Miasta Tarnobrzega , Nagroda „Perła Tarnobrzega”. 3. Debata o stanie oświaty w mieście Tarnobrzeg. Informacja o funkcjonowaniu świetlic szkolnych.

Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o nagrodach Prezydenta Miasta Tarnobrzega z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 2. Ocena stopnia zabezpieczenia tarnobrzeskich szkół przed występującymi zagrożeniami: narkomanią, alkoholizmem, kradzieżami, przemocą; zakres współpracy z Policją, Strażą Miejską i innymi instytucjami; ocena monitoringu placówek oświatowo-wychowawczych. Spotkanie z dyrektorami szkół, pedagogami wytypowanych placówek oraz z przedstawicielem Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Tarnobrzegu. 3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypracowanie wniosków do Uchwały Budżetowej na 2018 rok w zakresie działania Komisji. 2. Podsumowanie pracy Komisji - opracowanie sprawozdania z działalności, propozycje do planu pracy na rok przyszły.
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektu budżetu Miasta Tarnobrzega na rok 2018 ze szczególnym uwzględnieniem propozycji z zakresu oświaty, kultury i sportu. 2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Tarnobrzega.

Plan pracy został przyjęty do realizacji na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 28 grudnia 2016 roku.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu

/-/ Anna Pekár

